
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

CLASSIFICADOS
Rondônia, segunda e terça-feira, 15 e 16 de fevereiro de 2016 - Correio Popular Voltando-se para Deus, Ele será sempre um bom companheiro.6

ABANDONO DE EMPREGO

A EMPRESA AGROPECUÁRIA MADEI-
RINHA LTDA ME, de direito privado inscrito 
no CNPJ nº 24.698.573/0001-07, com sua sede 
e foro estabelecido na MT 199 KM 170, Zona 
Rural, Conilza/MT. Vem por meio deste solicitar 
o comparecimento urgente do Funcionário Srº 
EDVALDO MOISES DA SILVA, portador 
da CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência 
Social) n.º 22630 serie 019/MT, para receber as 
verbas rescisórias sendo esperado por três dias 
não comparecendo será caracterizado abandono 
de emprego, Conforme citado na CLT, nos termos 
do artigo 482, alínea I.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

 O Sr. SEBASTIÃO CUSTÓDIO DE SOU-
ZA inscrito no CPF sob o nº 619.336.517-68, 
RG nº 1725591-SSP - RO, residente na Rua 
São João n. 160, Bairro Liberdade, Ouro Preto 
do Oeste - RO. Comunica o extravio da Notas 
Fiscais de produtor rural, números 00001 a 
00010, de acordo com a Ocorrência Policial nº 
453N2016.

Aviso de Licitação Deserta
Pregão Eletrônico Nº. 013/CPL/2016

Edital Nº. 015/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015,  torna 
público,  nos termos da Lei 10.520/02 e da Lei de 
8.666/93, para conhecimento dos  interessados, 
que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 013/CPL/2016 realizada no dia 15/02/2016 
às 12h00min, horário de Brasília - DF. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO (FISIOTERAPIA), foi 
declarada DESERTA, tendo em vista que não 
houve nenhuma empresa cadastrada no presente 
pregão. Maiores informações encontrar-se-á a 
disposição dos interessados na Sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
- RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas 
ou através do telefone (69) 3465 1112.

 
Teixeirópolis/RO, 15 de fevereiro de 2016.

Lucio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

Aviso de Licitação Deserta
Pregão Eletrônico Nº. 012/CPL/2016

Edital Nº. 014/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015,  torna 
público,  nos termos da Lei 10.520/02 e da Lei de 
8.666/93, para conhecimento dos  interessados, 
que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 012/CPL/2016 realizada no dia 15/02/2016 
às 10h00min, horário de Brasília - DF. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (EXAMES 
LABORATORIAIS), foi declarada DESERTA, 
tendo em vista que não houve nenhuma empresa 
cadastrada no presente pregão. Maiores informa-
ções encontrar-se-á a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 
13:00 horas ou através do telefone (69) 3465 1112.

 
Teixeirópolis/RO, 15 de fevereiro de 2016.

Lucio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 028/CPL/2016

Edital Nº. 034/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 158/GAB/2015 de 23 de setembro 
de 2015, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM, 
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Fede-
rais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal 
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Muni-
cipal de Planejamento Administração e Fazenda 
- SEMPLAF. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PLANE-
JAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZA-
ÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO. Estimado 
no valor de R$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e 
quinhentos reais). Processo Administrativo nº 
GI-733/2015 – Data para cadastro de proposta 
16/02/2016 a partir das 08:00 h, data para aber-
tura de propostas e inicio da sessão pública: dia 
26/02/2016, com início às 12:00 h, horário de 
Brasília – DF, local www.cidadecompras.com.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito 
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo 
site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de fevereiro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 158/GAB/2015 de 23/09/2015

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 027/CPL/2016

Edital Nº. 033/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro 
de 2015, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal 
de Educação de Cultura e Turismo - SEMECT. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (LIMPEZA 
PERIODICA DE SUCÇÃO DE DEJETOS DAS 
FOSSAS SÉPTICAS DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL). Estimado no valor de R$ 14.560,00 
(Quatorze mil quinhentos e sessenta reais). Pro-
cesso Administrativo nº GI-139/2016 e 140/2016 
– Data para cadastro de proposta 16/02/2016 a 
partir das 08:00 h, data para abertura de propostas 
e inicio da sessão pública: dia 26/02/2016, com 
início às 11:00 h, horário de Brasília – DF, local 
www.cidadecompras.com.br. Informações Com-
plementares: O Edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
- RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo 
site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de fevereiro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 030/CPL/2016

Edital Nº. 036/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro de 
2015, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Pre-
ço e será julgada Menor Preço por ITEM, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSAU. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO (FISIOTERAPIA). Estimado no 
valor de R$ 11.901,60 (Onze mil novecentos 
e um reais e sessenta centavos). Processo 
Administrativo nº GI-144/2016 – Data para 
cadastro de proposta 16/02/2016 a partir das 
08:00 h, data para abertura de propostas e inicio 
da sessão pública: dia 26/02/2016, com início às 
14:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
cidadecompras.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado ou na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de fevereiro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.13/2016

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bair-
ro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
pastas individual, Solicitado pela Educação.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.184/2016

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/02/2016    AS 07:30 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da Prefeitura Munici-
pal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com 
a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Fevereiro de 2016.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada 

Pregão Presencial N.04/2016

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bair-
ro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
urnas mortuárias serviços fúnebres e translado 
para atender as famílias carentes do município, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Ação 
Social.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.103/2016

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/02/2016    AS 10:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, 
Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Fevereiro de 2016.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO 
torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global, e será 
julgada pelo menor valor do Item, nos termos da 
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 
5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte – SEMECE – Pres-
tação de serviços com transporte escolar. Processo 
Administrativo nº 083/2016. Data para início de re-
cebimento de propostas: às 08:00 do dia 17/02/2016; 
abertura de proposta e início da sessão de disputa: 
às 10:00 do dia 26/02/2016 (horário de Brasília); 
local www.licitanet.com.br. Valor estimado: R$ 
2.358.336,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta 
e oito mil e trezentos  e trinta e seis reais). Infor-
mações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e, 
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra - RO, em horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas. Para maiores informações 
através dos telefones (69) 3463-2812 ou 9997 7650.

Mirante da Serra, 12 de Fevereiro de 2016.

Luiz Carlos de Oliveira Silva 
Pregoeiro Oficial Interino

JUSTIFICATIVA Nº 05/CPL/2016

PROCESSO Nº 22/2016	
SECRETARIA:SEMSAU

DATA: 15/02/2016	 MEM:45/SEMSAU
FIRMA: HCP COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA ME 
CNPJ: 13.206.748/0001-97
VALOR: R$ 2.820,14(DOIS MIL, OITO-

CENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS).

OBJETO:  REVISÃO E CONSERTO 
COMPLETO DE DUAS BOMBAS PLUS-
FOG (TERMONEBULIZADOR MODELO 
K-10. 

		
ORDENADOR DE DESPESAS,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 
21 de Junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:

II – Para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite previsto 
na alínea “a” do inciso II do artigo anterior 
e para alienações, nos casos previstos nesta 
Lei, desde que não refiram a parcelas de 
um mesmo serviço, compra ou alienação de 
maior Vulto que possam a ser realizada de 
uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adju-
dicação e homologação desta licitação.

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

LUÍZ CARLOS DE OLIVEIRA SILVA
1º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ
3º MEMBRO

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 002/CPL/CMJP/16

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 297/CMJP/15

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que será realizada a 
licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔ-
NICO, tipo Menor Preço por item cujo objeto 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIÉL PARA USO 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS PERTECENTES 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ, NO 
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO -RO

conforme anexo I termo de referência desse edital, 
no valor estimado R$ 18.150,00 (Dezoito mil 
cento e cinquenta reais)  ,tudo conforme disposto 
no Edital, cuja data para recebimento, abertura e 
sessão de disputa por lances , será realizada no 
dia 29   de Fevereiro     de 2016 , às 10 :00 horas 
(conforme horário de Brasília- DF), realizado, no 
endereço eletrônico https://www.comprasnet.gov.
br/ ̀ a cópia completa do edital será disponibilizada 
nos endereços eletrônicos  https://www.comprasnet.
gov.br/  e http://www.camaraji-parana.com.br. 

Ji-Paraná, 15  de Fevereiro  de 2016.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Presidente CPL/Pregoeiro/CMJP

Portaria N° 016/DRH/CMJP/2015

http://www.cidadecompras.com.br
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
https://www.comprasnet.gov.br/
https://www.comprasnet.gov.br/


Decreto Nº 016/2016 de 12/02/2016.

“Nomeia membros da Comissão Permanente de Cadastro ou 
Recadastramento de empresas perante a Administração Pública 
Municipal”.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OES-
TE, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 64 da Lei Orgânica do Município;

 
CONSIDERANDO a necessidade latente da existência de Co-

missão Permanente de Cadastro ou Recadastramento – CPCR, em 
atendimento a todas as legislações pertinentes ao presente caso.

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Permanente de Cadastro 
ou Recadastramento – CPCR, na Administração direta, pelo 
período de 01 (um) ano os membros, a saber: 

Adão Alves Machado – Presidente
Wilson Vicente da Cruz – Titular
Wagner Barbosa de Oliveira – Suplente
Adriano Alves Franco – Suplente
Almir Moreira da Silva - Suplente

Art. 2º - Compete à Comissão analisar a documentação das 
empresas interessadas em cadastramento ou recadastramento 
junto ao município, bem como emitir o devido parecer ou certi-
ficado de habilitação da mesma para todos os efeitos legais junto 
a Administração Municipal. 

Art. 3º - Compete ainda a CPCR emitir qualquer parecer 
e certificado em caso de solicitação dos órgãos vinculados a 
Administração Municipal, assim como emitir às empresas, por 
solicitação ou de ofício, o parecer ou certificado do deferimento ou 
indeferimento do cadastramento ou recadastramento das mesmas 
perante a Administração, para fins de participação em certames 
de Licitação ou outras transações comerciais com o município;

Parágrafo Único – A emissão do certificado deverá ser efetuada 
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contadas do deferimento 
ou indeferimento do cadastramento ou recadastramento, assim 
como também em igual prazo deverá a comissão se pronunciar 
acerca das solicitações de parecer ou certificado.

Art. 4º - A CPCR deverá manter cadastro atualizado e arquivado 
dos indeferimentos de cadastramento ou recadastramento das 
empresas perante esta Administração, bem com exigir, quando do 
cadastramento, apresentação de certidão de adimplência expedida 
pela Controladoria Geral do Município.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alvorada do Oeste, Gabinete do Prefeito, 
aos 12 de fevereiro de 2016.

Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 04/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 113/SEMOSP/2016

DO OBJETO: Formação de registro de preço para futura e 
eventual aquisição de madeira tipo prancha para atender a neces-
sidade das estradas vicinais do Município.  ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor preço 
Unitário. DO VALOR ESTIMADO: R$ 1.570.000,00 (hum 
milhão e quinhentos e setenta reais). DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 01 de março 2016, ás 10h30min (horário de 
Brasília). LOCAL: www.cidadecompras.com.br RETIRADA DO 
EDITAL: www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou www.
cidadecompras.com.br 

Jean Carlos Leonardelli Monteiro
Pregoeiro (a) Oficial

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ERRATA DO RESULTADO PARCIAL DO 
TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2016

	
A Prefeitura Municipal de Seringueiras-RO através da Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela 
Portaria nº 002/GAB/PMS/2016, vem RETIFICAR o resultado 
parcial do Teste Seletivo Simplificado nº 001/2016.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
PODER EXECUTIVO 

ESTADO DE RONDÔNIA 





ERRATA DO RESULTADO PARCIAL DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2016   

  A Prefeitura Municipal de Seringueiras-RO através da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria nº 
002/GAB/PMS/2016, vem RETIFICAR o resultado parcial do Teste Seletivo 
Simplificado nº 001/2016. 

1. ONDE SE LÊ: 

 Odontologia 
02 Juliana Caldeira de Lima 17/02/1991 5,7 02º 
03 Andriett Falcão Barroso da Silva 25/11/1988 5,7 03º 

2. LEIA-SE: 

 Odontologia 
02 Andriett Falcão Barroso da Silva  25/11/1988 5,7 02º 
03 Juliana Caldeira de Lima 17/02/1991  5,7 03º 

3. ONDE SE LÊ: 

 Técnico em Enfermagem 
03 Lucilene Inacio de Oliveira 22/03/1981 6,5 03º 
04 Maria de Fatima Ribeiro Damasceno 15/01/1966 5,0 04º 
05 Idenir Alves de Souza  14/07/1967 5,0 05º 
06 Luzia Berto da Silva Macedo 26/09/1970 5,0 06º 
07 Maria Macena da Silva 17/10/1975 5,0 07º 
08 Sirlei Marques Ferreira Barcelos 10/01/1977 5,0 08º 
09 Nilza Medeiros Siqueira da Silva 25/04/1979 5,0 09º 
10 Nilda de Oliveira Alves 02/09/1981 5,0 10º 
11 Leandro Batista Vieira 07/02/1987 5,0 11º 
12 Eliete Dias Sodré Costa 30/09/1988 5,0 12º 
13 Adriana Arruda Castorino 14/12/1988 5,0 13º 
14 Elizangela de Paula Dias 11/11/1989 5,0 14º 
15 Késia de Souza Nascimento 21/05/1992 5,0 15º 
16 Leidiane Trajano da Silva 22/07/1992 5,0 16º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
PODER EXECUTIVO 

ESTADO DE RONDÔNIA 





4. LEIA-SE: 

 Técnico em Enfermagem 
03 Maria de Fatima Ribeiro Damasceno 15/01/1966 5,0 03º 
04 Idenir Alves de Souza  14/07/1967 5,0 04º 
05 Luzia Berto da Silva Macedo 26/09/1970 5,0 05º 
06 Maria Macena da Silva 17/10/1975 5,0 06º 
07 Sirlei Marques Ferreira Barcelos 10/01/1977 5,0 07º
08 Nilza Medeiros Siqueira da Silva 25/04/1979 5,0 08º
09 Nilda de Oliveira Alves 02/09/1981 5,0 09º 
10 Leandro Batista Vieira 07/02/1987 5,0 10º 
11 Eliete Dias Sodré Costa 30/09/1988 5,0 11º 
12 Adriana Arruda Castorino 14/12/1988 5,0 12º 
13 Elizangela de Paula Dias 11/11/1989 5,0 13º 
14 Késia de Souza Nascimento 21/05/1992 5,0 14º 
15 Leidiane Trajano da Silva 22/07/1992 5,0 15º 
16 Lucilene Inacio de Oliveira 22/03/1981 Desclassificada 

5. ONDE SE LÊ: 

Técnico de Laboratório 
01 Daiane Aparecida de Souza 20/02/1993 6,5 01º 
02 Beatriz Ambrósio Vieira 17/09/1997 6,5 02º 
03 Miriam Padovan Camargo 25/11/1985 6,5 03º 

6. LEIA-SE: 

Técnico de Laboratório 
01 Daiane Aparecida de Souza 20/02/1993 8,0 01º 
02 Beatriz Ambrósio Vieira 17/09/1977 6,5 02º 
03 Miriam Padovan Camargo 25/11/1985 6,5 03º 

Seringueiras-RO, 12 de fevereiro de 2016. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
PODER EXECUTIVO 

ESTADO DE RONDÔNIA 





4. LEIA-SE: 

 Técnico em Enfermagem 
03 Maria de Fatima Ribeiro Damasceno 15/01/1966 5,0 03º 
04 Idenir Alves de Souza  14/07/1967 5,0 04º 
05 Luzia Berto da Silva Macedo 26/09/1970 5,0 05º 
06 Maria Macena da Silva 17/10/1975 5,0 06º 
07 Sirlei Marques Ferreira Barcelos 10/01/1977 5,0 07º
08 Nilza Medeiros Siqueira da Silva 25/04/1979 5,0 08º
09 Nilda de Oliveira Alves 02/09/1981 5,0 09º 
10 Leandro Batista Vieira 07/02/1987 5,0 10º 
11 Eliete Dias Sodré Costa 30/09/1988 5,0 11º 
12 Adriana Arruda Castorino 14/12/1988 5,0 12º 
13 Elizangela de Paula Dias 11/11/1989 5,0 13º 
14 Késia de Souza Nascimento 21/05/1992 5,0 14º 
15 Leidiane Trajano da Silva 22/07/1992 5,0 15º 
16 Lucilene Inacio de Oliveira 22/03/1981 Desclassificada 

5. ONDE SE LÊ: 

Técnico de Laboratório 
01 Daiane Aparecida de Souza 20/02/1993 6,5 01º 
02 Beatriz Ambrósio Vieira 17/09/1997 6,5 02º 
03 Miriam Padovan Camargo 25/11/1985 6,5 03º 

6. LEIA-SE: 

Técnico de Laboratório 
01 Daiane Aparecida de Souza 20/02/1993 8,0 01º 
02 Beatriz Ambrósio Vieira 17/09/1977 6,5 02º 
03 Miriam Padovan Camargo 25/11/1985 6,5 03º 

Seringueiras-RO, 12 de fevereiro de 2016. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

Seringueiras-RO, 12 de fevereiro de 2016.

COMISSÃO ORGANIZADORA

Marilene Pereira de Miranda Oliveira
Presidente

Simone Scotti Simao Hartvig
Membro

Raylan Douglas Felipe dos Anjos 
Membro

Maria Editt Vales do Nascimento
Membro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
JOSÉ CARLOS DA SILVA, CPF: 090.917.422-91, agricultor, 

residente e domiciliado na Linha 110 km 09 lado NORTE, Mu-
nicípio de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, torna 
publico que requereu ao COREM/SEDAM em 15 de Fevereiro 
de 2016 a OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade de irrigação 
da cultura de café.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
ANTONIO DOS ANJOS RODRIGUES DA COSTA, CPF: 

583.422.812-72, agricultor, residente e domiciliado na Linha 
118, km 17 lado norte, Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
Estado de Rondônia, torna publico que requereu ao COREM/
SEDAM em 02 de Fevereiro de 2016 a OUTORGA DA ÁGUA, 
para a atividade de irrigação da cultura de café da propriedade 
Chácara Santo Antônio. 

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
FRANCISCO DE OLIVEIRA GOMES, CPF: 878.901.603-

30, agricultor, residente e domiciliado na Linha 134 km 7,5 lado 
NORTE, Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de 
Rondônia, torna publico que requereu ao COREM/SEDAM em 05 
de Fevereiro de 2016 a OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade 
de irrigação da cultura de café.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.
Rondônia, segunda e terça-feira, 15 e 16 de fevereiro de 2016 - Correio Popular

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, 
nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a 
quem de direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO junto à SEMEIA, para a Obra 
de PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS EM VIAS URBANAS, 
localizada nas RUAS RIO NEGRO E GONCALVES DIAS, 
atendimento ao convênio 409/PCN/2015.

Ji-Paraná/RO, 04 de fevereiro de 2016.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de 
abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, co-
munica a quem de direito, haver SOLICITADO a expedição de 
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO junto à SEMEIA, 
para a execução da obra de Construção de UBS São Bernardo, 
localizada á Rua do Cipó, quadra 3007, no bairro São Bernardo 
em Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 14 de janeiro de 2016.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, 
nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a 
quem de direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO junto à SEMEIA, para a 
Obra de Ampliação do Hospital Municipal (Centro de Diagnóstico 
por Imagem), localizado na Rua Dom Bosco, nº1300, Bairro Dom 
Bosco, Município Ji Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 11 de Fevereiro de 2016

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, 
nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a 
quem de direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO junto à SEMEIA, para a 
Obra de Ampliação do Hospital Municipal (Clínica Cirurgica), 
localizado na Rua Dom Bosco, nº1300, Bairro Dom Bosco, 
Município Ji Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 11 de Fevereiro de 2016

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

http://www.cidadecompras.com.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.cidadecompras.com.br

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

